Cha. Quid illud ē: quod ille tam expedite exqrit curſuram ſibi. Cura ē negocii quid ſit: aut quid nūciet. Ac. nugas ago. Quā reſiſto tā maxime res i periculo uortit. Ch. mali nescio Quid nūciat. Ac. genua hūc cursorē delerūt. peri. ſeditionē Facit lier. occupat præcordia. pii aiam nequeo uertere nimis Nihil tibi cēſiē. Cha. at tu ædepol ſume tibi laciniā atq; abſtege Sudorē tibi. Ac. nunq; ædepol oēs balineæ mihi hāc laſſitudinē Eximēt. domin an foris dicā ē heq; charinū. Cha. ego ai pēdeo Quid illud ſit negocii. lubet ſcire me: ex hoc metu ut ſim cert<sup>o</sup>

Ac. At etiā affiſto: at etiā ceflo forib<sup>o</sup> facere his affulas: apite aliq;. Vbi charin<sup>o</sup> her<sup>o</sup>: domi eſt an foris: num qslq; adire ad hostiū Dignū arbitraf. Cha. ecce me acāthio quē queris. Ac. nuſq; eſt Diſciplina ignauior. Cha. q te male res agitat. Ac. multa here te Atq; me. Cha. qd ē negocii. Ac. pim<sup>o</sup>. Ch. pricipiū inimicis dato Ac. At tibi ſortito id obtigit. Cha. loquere id negocii quid eſt. Ac. Placide uolo adquiescere.

tibi in bonis eſt ideo uertere non potes. Illi uertere dicuntur: qui nouo nomine facto & creditore priori creditorū ſatisfactiunt: & iſ ueruram facere dicitur. Alludit ad illud quod charinus dixerat. antiam nequeo uertere nimis. Laciniā. uelis extremitatem & plīcam: ut pompeius interpretat<sup>o</sup> & nos alibi expolūmus. Balineæ. balnea priuata ſunt: Balineæ publicæ. Ad laſſitudinē amouēdā. Balineat uñ. balineæ extremitæ ſunt ex autoritate augustini. Is enī inquit από των Βαλλησιν̄ hoc eſt ab expellēdo nuncupari: quod ſedēt ipſam laſſitudinē. Allulas. frustula: reciſamēta. Ceflo inquit hostiū affū latim cōminuere. Diſciplina ignauius nullib<sup>o</sup> ignauius & ſerius aperiuē ſores. Inimicis dato hoc inauspicatū & dirum principiū perimus. Sortito. ſortes ut alii dare non poſſis. Edimus. pro ederimus. Ita interpretatur Marcellus: ſicut edim pro ederim alibi uſurpat.

Munis fore. Iego Munes. Achantis. Achalantis. Carduelis. parinū. Tu perspetuis hanc examina bis. Corydalini non Corydalini. nulli Carduelē uo- citant. Calphurni. Astile credibile ē ut uineat achātida cor nix uocalem superat if si dirus aedonā bubo. Seruus libro tertio georgicon p dumos uero achātis: quam alii lusciniā am esse uolunt: alii uero Carduelē: quae spinis & cardulis passūt unde apud gracos ὀκανθος dicta sit από των ὀκανθων id est spinis: qui bus pascit. achalan tis creditur a multis eadem esse cum ea: quae uulgo achalan tula dicitur: cui uocis omnis amoenitas cū uarietate tributa ē. Prauerteri. legendum prae uerti: caue inquit te pigrities anticipet.

Debet aiam. Vertere nimis. in priscis exemplaribus ſic prope ſcriptum ē: uertere nummis hoc eſt pecunia non poſſum animā ſoluere & alienare. Iuxta id grātū adagium: de quo & Do- bet & ipsam animā. Censi eſt. ſcribe ſeſunctim. nihil tibi censi eſt: nil inquit

Balineat uñ. Allulas. frustula: reciſamēta. Ceflo inquit hostiū affū latim cōminuere. Inimicis dato hoc inauspicatū & dirum principiū perimus. Sortito. ſortes ut alii dare non poſſis. Edimus. pro ederimus. Ita interpretatur Marcellus: ſicut edim pro ederim alibi uſurpat.

Ramices. Ramiculus. Herniosus. Ramex. Crysocæle.

Ramices. Intestina: quæ in scrotū descendunt. Iuuenalis. Iacet exiguus cum ramice nenuis. Ramiculus herniosus appellatur: qui a templo excludebatur. leges hæc in leuitico. Si cæcū fuerit si claudus: si uel paruo & grandi & torto naso: si fracto pede: si manu: si gibbus: si lippus: si albuginē habens in oculo: si lugem scabie: si impetiginē in corpore: uel herniosus. Celsus cornelius libro septimo. Præter hæc æq; integris tunicis ramex inascit: Cyruscaelen græci appellant: uenæ intumescunt. Hæc quoq; intortæ conglomerataq; ad superiorē parte: uel ipsum scrotū implent uel mediā tunicā uel imam.

Interdum etiā sub una tunica circa ipsum testiculū: nenui q; eius increscunt. Ex his ea q; in ipso scroto sunt oculis patet. Haec uero qua me, dñe lma ue tunicae Ch. Insidet: ut magis cōditat: non æque qdē cernuntur: sed tamē etiam uisul subiectæ sunt: præterquā qdē & tumoris aliquid ē pro uenatum ma xgnitudine & modo & id p̄menti magis renititur: ac per ipsos uenatum toros inæquale est: & qua parte id est: testiculū magis iusto dependet. Cum uero etiā super ipsum testiculum nenui: q; eius id malum increvit: alt quanto longius testiculus ipse descendit: minor q; altero sit ut pote alimento amitto. Raro sed ali quando caro quoq; inter tunicas increscit: sarcocælen græci uocant. Interdum etiam ex inflamatione rubet ipse testiculus ac febres quoq; affert: & nisi celeriter ea inflamatio conquietur: dolor ad inguina atq; illa peruenit. partesq; hæc intumescunt. nenuis: ex quo testiculus dependet: plenior sit: sionulq; indurescit super hæc: inguem quoq; nonnunquam uarices implant. bubonocælen appellant. Resinam ægyptiam. gluten picea rum: sed earum: quæ in ægypto nascuntur: tanquam ea ex cali temperie sit ad medelas accōmodatior. potes quoq; scribere resinam piceam: quæ ex piceis arboribus dematur. Calidam picem. sit enī plex ex resinæ. Quam quisq; uti possit. in priscis exemplaribus legitur quo quisq; uti possit per sententiam moralem nullum tam magnum bonum: quod sine malo eueniare possit. & enim ubi ubi ibi tuber: medio de fonte leporum surgit amari aliquid. Cum illo ut uoles. lego. cum illo ut uoles. hoc sensu. semper usū eueniit: ut cum illo quod tibi complacitum sit imisceatur aliquid: quod minime uelis. Ego bonum malum. Ordo. non desidero dari bonum: quo id est ad quem malum accedit. Perenne enim & luge bonum affectat: & interminum: quod nulla turbatione interpellante cōminuatur. Tu te. tu ipse. Obesse sequentem. pro obsequenter esse. causa metri diuisit: ut passim dicitur. septemq; triones pro septentriones. Liberum caput. ciuem liberum: ultam liberam. Vntus pro cunctis dabitur caput. Palpo percritis. adulatio me tangis. Scisse. decreuisse: unde scita placita uocatur. hic est sensus. Priusquam elocutus sim alteram syllabam noueris me decreuisse mendacium fugere. Mentiri uolo. scribendum. mentiri nolo. Enicas. enecas. ea forma dicitur enicaso qua eneco. Dormientis spectatores diciste placide dicere uelle: fortassis ne spectatores dormiant: ne uoce obstrepera illos inquietes. Vt tibi charini uerba sunt hæc: ut ex illis: quæ subsecuntur patet. Tibi equidem. achantio loquistur se charino hoc uæ quod sibi minitur adportare testatus.

Tua causa rupi ramices iā dudū sputo sanguinē. Cha resinam Ex melle ægyptiā uorato saluū feceris. Ac. at ædipol tu calidā pi Bibito ægritudo abscesserit. Cha. hoīem iracūdiorē q; te noui(cē Nemine. Ac. at ego maledicentiorē q; te noui neminem.

Ch. Sin saluti quod tibi eē censeo: id cōsuadeo. Ac. apage istiusmodi Salutē. cruciatu quæ aduenit. Cha. dic mihi an boni qd usq; est: Quā quisquā uti possit sine malo omni: aut ne laborem capias cum illo ut uoles. (malum) Nescio ego istæc philosophari nūq; didici: neq; scio: ego bonum Quo accedit mihi dari haud dñsidero. Cha. cedo tuā mihi dextrā Agedū acanthio. Ac. en dabitur tene. Cha. uin tu te mihi obesse Sequēte: an ne uis. Ac. opa licet expiri: q; me rupi cā cutrēdo tua Ut quæ scirem: scire actutum tibi liceret. Ch. liberū caput tibi faciam paucos mensis:

Ac. Palpopcutis. Ch. egon ausim tibi usq; qcq; facin' falsum ploqui Quia priusq; sim elocut' scisse mētiri uolo. Ac. ah laſtitudinē Hercle uerba tua mihi addunt: enicas: siccine mihi obsequēs es. Cha. Quid uis faciā. Ac. tū id qd uolo. Ch. qd ē igit' qd uis. Ac. dicā. Cha. Dice. Ac. at em̄ placide uolo. Cha. dormiētis spectatores metuis Ne e somno excites. Ac. uæ tibi: tibi equidē a portu adporto hoc Cha. Quid fers: dic mihi. Ac. ui: metū: cruciatū: curā. iurgiū: atq; ino Cha. Perit u quidē thesaurū hūc apportauisti mali: nullus sum pia

Sarcocæle.

Bubonocæle

Vbi uber sibi tuber.

Scita placita

- Ae. Immo es. Ch. scio iam miserum dices. Ac. tu dixisti ego taceo.  
 Cha. Quid istuc est mali. Ac. ne rogites: maximum infortunium est  
 Cha. Obsecro dissolute iam me: nimis diu animi pendo. Ac. placide.  
 Multa exquirere etiā pri<sup>us</sup> uolo quam uapulem. Cha. hercle uero  
 Vapulabis nisi iam loquere: aut hinc abis. Ac. hoc sis uide.  
 Ut palpator null<sup>us</sup> ē: qn̄ occāpi blādior: Cha. obsecro hercle orōq;  
 Ut istuc quid sit: actutum indices. quando quod mihi supplican  
 dū seruulo uideo meo.
- Ac. Tādē idign<sup>us</sup> uidor. Ch. imo dign<sup>us</sup>. Ac. egdē credidi. Ch. obsecro do . legit alibi. tace  
 Nū nauis perit. Ac. salua ē nauis: ne time. Ch. qd alia armamēta<sup>s</sup> modo. Tuus pa  
 Ac. Salua & sana sūt. Ch. qn tu expeditis quid siet. qd me p urbē currēs. cam uidit. Die  
 Quarebas mō. Ac. tu qdē ex ore orationē mihi eripis. Ch. taceo rectus. in crucem:  
 Ac. Taceo mō si boni quid ad te nūc iem: instes acriter. quin nūc  
 Cū malū audiūdunst: flagitas me ut eloqr. Ch. obsecro hercle te  
 Istuc uti tu mihi malū facias palā. Ac. eloquar qdō qdē me oras  
 Tu<sup>r</sup> pater. Ch. quid meus pater. Ac. tuā amicam. Ch. qd eam<sup>s</sup>  
 Ac. Videl. Ch. uidit: ua<sup>r</sup> misero mihi hoc quod te iterrogo respōde.  
 Ac. Quin tu si quid uis roga. Ch. qui potuit uideres. Ac. oculis.  
 Cha. Quo pacto? Ac. hiantibus. Ch. hinc dierectus: nugare in te.  
 Capitali mea. Ac. qui malū ego nugor: si tibi: qd rogas respōdeo  
 Cha. Certen uidit. Ac. tā hercle certe: qd ego te ac tu me uides.  
 Cha. Vbi eam uidit. Ac. intus intra nauim: ut protæ astitit. & cum  
 Ea confabulatus ē. Ch. perdidisti me: pater eo tu eo tu  
 Quin cauisti ne ue ea uideret uerbero: qn scelestē abstrudebas.  
 Ne ea cōspiceret pater: Ac. qd negociosi eram<sup>us</sup> nos nr̄is negotiis  
 Armamentis cōplicandis: & cōponendis studuimus: dum hæc  
 Aguntur: lemboaduehitur tuus pater pauxillulo.  
 Neq; quisq; hominem cōspicatur: donec in nauis super  
 Cha. Nequicq; mare subterfugi sœuis tempestatibus.  
 Evidem iam me censem eē in terrā: atq; in tuto loco:  
 Verū me uideo ad saxa ferri sœuis fluctibus.  
 Loquere porro quid sit actutū. Ac. postquā aspexit mulierem.  
 Rogitare occēpit cuius esset. Ch. quis respondit. Ac. illico  
 Occuri: atq; iterpello matri te ancillam tuæ emisse illā. Cpit  
 Cha. Visū tibi crederē id. Ac. etiā rogas. sed scelestus subagitate  
 Cha. Illā ne obsecro. Ac. mirū qn me subagitarer. Ch. edepol cor  
 Miser meū quidē gutatim cōtabescit: quasi i aquā idideris salē  
 Perii. Ac. hem istuc unū uerbū dixisti uerissimū stultitia istac ē per hac re.  
 Cha. Quid faciā credo non credet pater si illā matri meæ emisse dicā  
 Post autem mihi scelus uidetur me parēti ploqui mendacium  
 Neq; ille credet: neq; credibile ē forma eximia mulierem  
 Eam me emisse ancillam matri. Ac. non rakes stultissime.  
 Credet hercle: nam credebat iā mihi. Cha. metuo miser
- Immo es. subin  
 tellige miser. Pal Palpator.  
 pator. adulator: di/  
 etum per ironiam.  
 Forte hic mihi sup/  
 plicat ut quæ intelligi  
 geret desiderer expli/  
 cem: qui mihi uerbe  
 ra minitur. Oc  
 cāpi. scribendū oc/  
 cāpit. Taceo mo  
 seu in malum dīem.  
 Nugare in te.  
 Iunge cum inferiori  
 bus: & scribe. nuga  
 re i re capiti mea.  
 Qui malum?  
 quomodo i rem ma  
 lam! Pater. hæc  
 uox cū duabus præ  
 cedentibus iungen  
 da. & salutatuus est  
 casus. In nauis  
 super. subintellige  
 astitit. Quid sit  
 actutum. legitur ali  
 bi quid sit actum.  
 Quis respon  
 dit: lego quid respō  
 dit: subintellige pu  
 ella. Subagitare  
 manibus inuercun  
 de tractare. Gut Guttation.  
 tatim contabescit.  
 pauxillatim euane/  
 scit: & deliquescit:  
 ut nix in fūmis ege  
 lidata fugis Stul  
 titia isthæc est elula  
 re: nec in malis re/  
 bus consultare.  
 Credo. in prīcis  
 exemplaribus legi/  
 tur cedo. Dic inquit  
 achantio: quod nā  
 cōfūlum capiam su

Non scilicet cre  
debat. n̄ suspicabat  
amicā esse; uerū cre  
debat. Ac ibo  
potius. legēdū hac  
cū afflatus. Ibo inq.  
hac uia ne fratri oc  
currā. Electaret.  
ex amoř pacifōpsæ  
fieres exclusissimus.

Caprā hoc uer  
bo scorta notari so  
lēt: ab hircosa seculē  
tia: quā redolere so  
lent. Oratīs. Nā n̄  
mis arcta premunt  
olidae uulua capræ.  
Habui capram:  
uxorē meā bulliētē  
suspicioē pellicatus.

In custodiam si  
miae, hic erat senex  
lysimachus oris de  
formitate simio pxi  
mus: senes quoq; si  
miolis & satyrus aq  
nas assimulat. Qua  
les imensos ubi pan  
dit Tabracā saltus i  
uetula scalpit sā m̄  
simia bucca. Am  
bedisse. circūquaq;  
edisse. Pasifcompfa  
uxoris dotē edisse di  
cit cū doratā uxorē  
suspicioē i tātū ex  
gitat; ut cupiat dos  
te opima & altissimū lysi  
machum multare.

Instare factū. in  
stabat & urgebat ly  
simachus pasifcompfa  
dotē abedisse. Be  
ne uelle illi. videbar  
illā ipēdīo q̄ callēter  
caprā amare. Cū  
luce semel. scribo.  
cū luce simul. fūcti  
cū luce: cum tēpore  
antelucāo uidebar  
pasifsci in pīram.

Petūsse me. Insa  
no amore ad īterne  
tionem torrei.

Profecto. lysima  
chi uerba sunt inbē  
tis hircū castrari se  
etarū nūmia petu  
lantia & lasclua ole  
ra rurestria pculatē:

### Capra

### Simia.

Ne patrem prendat ut sit gesta res suspicio: hōc quod te rogo  
Respōde. Ac. quās oqđ rogas? Ch. nū esse amicā suspicari uis? ē  
Ac. Non sed credebat. Cha. uae misero nullus sum: sed quid ego hic  
In lamentando pereo: ad nauim non eo: sequere. Ac. si istac ibis  
Cōmodum obuiam uenies patri: postquā aspiciet te timidum eē  
Atq; exanimatum: illico retinebit: rogitabit unde illam emeris.  
Quanti emeris. timidum tentabit te. Ch. ac. ibo potius  
Iā cēses patrē abiisse a portu. Ac. qui ego hac præcūrri gratia  
Ne te opprimeret imprudētem atq; cœctaret. Ch. optume.

Demipho senex.

Iris modis dīi ludos faciūt hoib?: mirisq; exēplis somnia  
m. Insomnis donāt uelut ego nocte hac q̄ præterit pxima  
Insomnis egisatis: & sui homo exercitus: mercari mihi  
uisus sum formosam

Capram ei: ne noceret quam domi ante habui capram  
Neu discordarent si ambo in uno essent loco.  
Posterius quā mercatus fueram: uisus sum i custodiam simiae  
Concedere: ea simia adeo post haud multo ad me uenit.  
Male mihi precatur: & facit cōuitiū: ait sese illius opa. atque  
Aduētu capræ flagitium & dānū fecisse haud mediocriter.  
Dicit caprā quā dederam seruandum sibi:  
Suæ uxorū dotem ambedisse: oppido mihi illud  
Videri mirum: ut una illæc capra uxorū simiae dotem  
Ambederit: instare factū simia atq; hec deniq;  
Respondet: ni properē illā ab se abducere ad me domum  
Intro ad uxorem ducturū meā: ast non habere cui  
Comendarē caprā atq; oppido hercle bene uelle illi uisus sum  
Quod agis: quid facerem cura cruciabar miser. interea ad me  
Hædus uisust aggredirier. infit mihi prædicare sese ab simia  
Capram abduxisse. & cœpit irridere me: ego enim lugere.  
Atq; illā abductam conqueri: hoc quā ad rem credam  
Pertinere somnis nequeo iuenire: nisi caprā illā uisus iā me  
Inuenisse quæ sit: aut quid uoluerit: ad portū hic abii māe cū lu  
ce semel.  
Postq; hic id quod uolui transeggi: atq; ego conspicornauim  
Ex rhodo qua est heri aduectus filius cōhibitum est illud mihi  
Nescio qui uisere ascēdi in lēbum: atq; ad nauim deuehor  
Atq; ego illic aspicio forma eximia mulierē: fili? quā aduexit me  
Matri ancillā suā quā ego postq; aspexi nō ita amo: ut sani solēt  
Homies. sed eodē pacto ut iſani solēt: amauit hercle eqdē ego olī  
In adolescentia: uerū ad hoc exēplum nunq; ut nunc insano.  
Vnū qdē hercle iā scio pisse me: uosmet uidete cæteri quāti sim  
Nunc hoc pfecto sic est hæc illa est capra: sed simia illa atq;